
２　一般会計等の行政コスト計算書

　経常費用
業務費用
人件費
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

　経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
　臨時損失
災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

　臨時利益
資産売却益

その他

純行政コスト

-
436,664
368,207

535,176,601

352,300
-
-

68,457

352,300
-

178,650,231
49,022,915
8,643,639
39,598,912
25,755,403

　一会計期間において、資産形成に結びつかない
経常的な行政活動に係る費用（経常的な費用）
と、その行政活動と直接の対価性のある使用料・
手数料などの収益（経常的な収益）を対比させた
財務書類です。

自　平成30年4月 1日
至　平成31年3月31日

535,260,965

(単位:千円)
一般会計等　行政コスト計算書（PL）

131,385,582
79,411,954
7,423,516
44,550,113

-

13,843,509

17,305,337
12,614,314
600,703
4,090,319

277,676,227
41,359,441

11,353,417
5,253,181
1,644,136

科目 金額
574,859,877
297,183,651
148,492,731
130,241,997


