2 一般会計等の行政コスト計算書

一会計期間において、資産形成に結びつかない経常的な行政活動に係る費用(経常的な費用)と、その行政活動と直接の対価性のある使用料・手数料などの収益(経常的な収益)を対比させた財務書類です。

一般会計等 行政コスト計算書(PL)

(単位:千円)

自 平成30年4月 1日 至 平成31年3月31日

業務費用	至 平成31年3月31日		
業務費用	科目	金額	
大件費	経常費用	574,859,877	
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 大の他 物件費等 物件費 物件費 物件費 物件費 有力411,954 維持補修費 大の他 その他の業務費用 支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 その他の業務費用 支払利息 での他 をの他の業務費用 支払利息 後収不能引当金繰入額 その他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 を	業務費用	297,183,651	
賞与等引当金繰入額 11,353,417 退職手当引当金繰入額 5,253,181 その他 1,644,136 物件費等 131,385,582 物件費 79,411,954 維持補修費 7,423,516 減価償却費 44,550,113 その他 - その他の業務費用 17,305,337 支払利息 12,614,314 徴収不能引当金繰入額 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 49,022,915 その他 8,643,639 49,022,915 をの他 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 第度 1352,300 投資損失引当金繰入額 552,300 投資損失引当金繰入額 552,300 投資損失引当金繰入額 552,300 投資損失引当金繰入額 552,300 投資損失引当金繰入額 552,300 投資損失利額 552,300 投資損失利益 436,664 資産売却益 436,664 資産売却益 436,664 資産売却益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	人件費	148,492,731	
退職手当引当金繰入額	職員給与費	130,241,997	
その他 1,644,136 物件費等 131,385,582 物件費 79,411,954 維持補修費 7,423,516 減価償却費 44,550,113 その他 - その他の業務費用 17,305,337 支払利息 12,614,314 徴収不能引当金繰入額 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 監時損失 352,300 純経常行政コスト 535,260,965 監時損失 352,300 投資損失引当金繰入額 - 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - 高級債等引当金繰入額 - 高級債等引当金繰入額 - 高級債等引当金繰入額 - 高級債等引到金繰入額 - 高級債等引入額 -	賞与等引当金繰入額	11,353,417	
物件費等 131,385,582 物件費 79,411,954 維持補修費 7,423,516 減価償却費 44,550,113 その他 - その他の業務費用 17,305,337 支払利息 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 436,664 資産売却益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	退職手当引当金繰入額	5,253,181	
物件費	その他	1,644,136	
#持補修費 7,423,516 減価償却費 44,550,113 その他 - 7の他の業務費用 17,305,337 支払利息 12,614,314 徴収不能引当金繰入額 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 災害復旧事業費 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - 有債等引当金繰入額 436,664 資産売却益 436,664 資産売却益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	物件費等	131,385,582	
減価償却費 その他 その他の業務費用 17,305,337 支払利息 (物収不能引当金繰入額 その他 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 (178,650,231 他会計への繰出金 その他 8,643,639 経常収益 使用料及び手数料 その他 13,843,509 純経常行政コスト 医時損失 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 臨時利益 その他 臨時利益 その他 臨時利益 その他 臨時利益 その他 臨時利益 その他 臨時利益 その他 にの他 を8,457	物件費	79,411,954	
その他 その他の業務費用 17,305,337 支払利息 12,614,314 微収不能引当金繰入額 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 災害復旧事業費 352,300 災害復旧事業費 352,300 投資損失引当金繰入額 -	維持補修費	7,423,516	
その他の業務費用 17,305,337 支払利息 12,614,314 徴収不能引当金繰入額 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 災害復旧事業費 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - 積失補償等引当金繰入額 - 有例也 568,457	減価償却費	44,550,113	
支払利息 12,614,314 徴収不能引当金繰入額 600,703 その他 4,090,319 移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 投資損失引当金繰入額 - 長次補償等引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	その他	-	
徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 277,676,227 補助金等 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 その他 8,643,639 経常収益 切手数料 その他 13,843,509 純経常行政コスト おび手数料 を変しまでは、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては、対しては、対して	その他の業務費用	17,305,337	
その他 4,090,319 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 投資損失引当金繰入額 - 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - 5の他 - 68時利益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	支払利息	12,614,314	
移転費用 277,676,227 補助金等 41,359,441 社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 投資損失引当金繰入額 - 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - 付債等引当金繰入額 - 付債等引当金繰入額 - 付債等引当金繰入額 - 付債等引出金繰入額 - 付債等引出金融入額 - 付債等引用金融入額 - 付債等利用金融入額 - 付債等引用金融入額 - 付債等引用金融入租金融入租金融入租金和 - 付債等引用金融入租金和 - 付債等利益 -	徴収不能引当金繰入額	600,703	
補助金等41,359,441社会保障給付178,650,231他会計への繰出金49,022,915その他8,643,639経常収益39,598,912使用料及び手数料25,755,403その他13,843,509純経常行政コスト535,260,965臨時損失352,300投資損失引当金繰入額-投資損失引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	その他	4,090,319	
社会保障給付 178,650,231 他会計への繰出金 49,022,915 その他 8,643,639 経常収益 39,598,912 使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 投資損失引当金繰入額 - 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	移転費用	277,676,227	
他会計への繰出金 その他 経常収益 毎用料及び手数料 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長株補償等引当金繰入額 その他 に時利益 る664 資産売却益 その他 にはいる。 第2,300 名664 名664 名664 名664 名664 名664 名664 名6	補助金等	41,359,441	
その他8,643,639経常収益39,598,912使用料及び手数料25,755,403その他13,843,509純経常行政コスト535,260,965臨時損失352,300災害復旧事業費-資産除売却損352,300投資損失引当金繰入額-長夫補償等引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	社会保障給付	178,650,231	
その他8,643,639経常収益39,598,912使用料及び手数料25,755,403その他13,843,509純経常行政コスト535,260,965臨時損失352,300災害復旧事業費-資産除売却損352,300投資損失引当金繰入額-長夫補償等引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	他会計への繰出金	49,022,915	
使用料及び手数料 25,755,403 その他 13,843,509 純経常行政コスト 535,260,965 臨時損失 352,300 災害復旧事業費 - 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457		8,643,639	
その他13,843,509純経常行政コスト535,260,965臨時損失352,300災害復旧事業費-資産除売却損352,300投資損失引当金繰入額-長久補償等引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	経常収益	39,598,912	
純経常行政コスト535,260,965臨時損失352,300災害復旧事業費-資産除売却損352,300投資損失引当金繰入額-長久補償等引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	使用料及び手数料	25,755,403	
臨時損失352,300災害復旧事業費-資産除売却損352,300投資損失引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	その他	13,843,509	
災害復旧事業費 - 資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	純経常行政コスト	535,260,965	
資産除売却損 352,300 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 436,664 資産売却益 368,207 その他 68,457	臨時損失	352,300	
投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 -	災害復旧事業費	_	
損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	資産除売却損	352,300	
その他-臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	投資損失引当金繰入額	_	
臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457	損失補償等引当金繰入額	_	
臨時利益436,664資産売却益368,207その他68,457		_	
資産売却益368,207その他68,457		436,664	
その他 68,457		368,207	
		68,457	
		535,176,601	